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N:o 55.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1901. 
— — — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående försäljning af vissa delar af förra 
sergeantbostället 5/i 2 mantal n:o 1 Skogen i Ragunda 
socken af Jemtlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 22).

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden för den 7 december 1900, bar Eders Kongl Maj:t i en till 
Riksdagen aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva,

att — sedan hemmanet 5/i 2 mantal n:o 1 Skogen i Ragunda socken 
af Jemtlands län blifvit, i öfverensstämmelse med ett af förste landtmätaren 
John Tjerneld uppgjordt förslag, genom egostyckning enligt lagen om 
hemmansklyfning, egostyckning och jordafsöndring den 27 juni 1896 deladt 
i sju hemmanslotter, betecknade med litt. A, B, C, D, E, F och G, med 
iakttagande dervid, att i enlighet med samma förslag lotterna, utom de 
dem hvar för sig tilldelade områden, tillädes, såsom för dem gemensamma, 
erforderliga vägar med en areal af sammanlagdt 2 hektar 75,6 ar, — först
nämnda sex hemmanslotter finge försäljas sålunda:

att hemmanslotten litt. A, innefattande en areal af 118 hektar 12,9 
ar, å offentlig auktion till den högstbjudande försåldes under de i kongl. 
brefvet den 29 maj 1874 omförmälda vilkor;



Riksdagens Skrifvelse N:o 55. 17

att hemmanslotten litt. B, innefattande en areal af 39 hektar 99,7 
ar, utbjödes till försäljning i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande 
momenten af kongl. brefvet angående bestämmelser att tjena till efter
rättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner 
den 25 september 1896;

att hemmanslotten litt. C eller lägenheten Bergtorpet, innefattande 
en areal 19 hektar 69,2 ar, till Anders Johan Berg försåldes för en köpe
skilling af 1,500 kronor och under de vilkor i öfrigt, som om förmäldes i 
6:te momentet af sistberörda kongl. bref;

att kemmanslottema litt. D, E och E, eller Jonas Engströms torp, 
innefattande 19 hektar 44,2 ar, Jakob Hellströms torp, innefattande 19 
hektar 83 ar, och Anders Eerms torp, innefattande 19 hektar 35,4 ar, för 
köpeskillingar af 1,100 kronor för Engströms torp, 1,300 kronor för Hell
ströms torp och 900 kronor för Ferms torp till innehafvarne försåldes under 
de vilkor i öfrigt, som i 6:te momentet af kongl. brefvet den 25 september 
1896 om förmäldes;

att kronan vid försäljningen af samtliga ofvanberörda hemmansdelar 
förbehölles rätt till alla å dem befintliga träd af tall och gran, som 1,5 
meter från roten hölle 13 engelska tum och derutöfver i genomskärning; samt

att tiden för tillträdet af de hemmansdelar, som försåldes, bestämdes 
till den 14 mars 1903;

och liar Eders Kongl. Maj:t tillika föreslagit Riksdagen att medgifva, 
att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, finge, på samma 
sätt som köpeskillingarna för försålda mindre lcronoegendomar, användas 
till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig 
mark.

Emot hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen icke 
haft något att erinra, hvadan Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts före
varande framställning.

Stockholm den 1 maj 1901.

Med undersåtlig vördnad.

Bih. till Riksd. Prof. 1901. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 9 Häft. 3


